ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo del 2017y 2016
(Pesos)

Ente Publico: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PURISIMA DEL RINCON

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Ao

CONCEPTO
2017 2016
PASIVO
Pasivo Circulante
37,555,219.54 40,814,985.31 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
18,941.24 9,466.69 Documentos por Pagar a Corto Plazo
13,653,410.15 11,738,230.20 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a
Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
51,227,571 52,562,682
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
9,745,391.19 8,490,609.71 Deuda Publica a Largo Plazo
5,888,696.53 4,507,422.12 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
0 0.00 Largo Plazo
-436,257.87 -436,257.87 Provisiones a Largo Plazo
0.04 0.04
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0
Total del Pasivo
15,197,830 12,561,774
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
66,425,401 65,124,456

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o I iaenla A lizacién de la Haciend:

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2017

244,570.65

[=NeNeleNe]

0
2.08

244,573

[=NeNeleNe]

244,573

61,294,480

61,294,480.24
0
0

4,886,348

1,857,296.52
3,029,051.33
0

0

0.00

0

0
0

66,180,828
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2016

15,959,038.13
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3,223,195

74,230.65
3,148,964.15
0

0

0

0
0
0

49,165,416

65,124,456

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dra. Mirna Ireri Sanchez Gémez
Directora General

C.P. Javier Leobardo Soto Enriquez
Subdirector Administrativo
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